Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2012г.№ 2889

	О проведении общегородского субботника по наведению санитарного порядка на территории городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденными решением Думы городского округа Кинель от 27.11.2009г. № 733, в целях улучшения санитарного и экологического состояния территории городского округа,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести 19 и 26 октября 2012 года общегородской субботник по наведению санитарного порядка.
2. Утвердить состав штаба для организации и контроля за ходом проведения общегородского субботника по наведению санитарного порядка на территории городского округа (Приложение № 1).
3. Предприятиям, учреждениям, организациям, осуществляющим хозяйственную или иную деятельность на территории городского округа, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, а также гражданам в период проведения общегородского субботника по наведению санитарного порядка на территории городского округа обеспечить на своих и прилегающих территориях выполнение рекомендуемых работ согласно перечню, предусмотренному Приложением № 2.
4. МБУ «Управление ЖКХ» (В.Г. Нижегородов):

 4.1. Организовать работу предприятий, учреждений, организаций и  граждан по наведению санитарного порядка  и благоустройству на своих и прилегающих территориях.

4.2. Обеспечить уборку и вывоз мусора с несанкционированных свалок, санкционированных мест для складирования твердых бытовых и крупногабаритных отходов.
5. Организациям, осуществляющим содержание жилищного фонда, ТСЖ, ЖСК провести разъяснительную работу среди жителей с целью привлечения их для участия в общегородском субботнике по наведению санитарного порядка. Обеспечить участников уборочным инвентарем и автотранспортом для вывоза мусора.
6. Кинельскому управлению министерства образования и науки Самарской области (С.Ю. Полищук) организовать работу по уборке территорий общеобразовательных, дошкольных и профессиональных учреждений.
7. Рекомендовать структурным подразделениям ОАО «Российские железные дороги», ГКП Самарской области «АСАДО» филиал Кинельское ДЭУ (Н.В. Широков), филиал Кинельгоргаз ООО «СВГК» (Е.М. Афанасьев), ЗАО «Самарская сетевая компания» (В.С. Мухаметшин) произвести очистку полос отчуждения, расположенных в пределах городского округа, от мусора и кустарниковой растительности.
8. Отделу административного, экологического и муниципального контроля администрации г.о. Кинель (А.Ю. Гусев) проводить целевые рейды по выявлению нарушений санитарного содержания территорий и применять меры в соответствии с действующим законодательством.
9. Рекомендовать отделу МВД Российской Федерации Кинельский (В.В. Ерыкалов):
9.1. Ужесточить контроль за автотранспортом, перевозящим строительный мусор и сыпучие грузы.

9.2. Активизировать работу с владельцами автотранспортных средств по выявлению нарушений правил парковки и стоянки автотранспорта.

9.3 Совместно с управлением экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель (Л.Г. Фокина) провести мероприятия, направленные на пресечение деятельности стихийных торговых точек на улицах городского округа.
10. Рекомендовать ГУ Центр занятости населения (Г.В. Речкалов) подготовить требуемое количество людских ресурсов для выполнения временных и общественных работ по очистке территории городского округа.
11. Рекомендовать Молодежной палате при Думе городского округа Кинель (Д.В. Галкин), ВОО «Молодая Гвардия Единой России» местное отделение городского округа Кинель (В.Е. Ваганова)  организовать работу по уборке водоохранных зон.

12. Рекомендовать МУП г. Кинеля «Информационный центр»                (Э.Б. Каримова),  ЭКТВ ООО «Надежда» (А.Н. Дробышев) регулярно информировать население о ходе проведения общегородского субботника.

13. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Кинель.
14. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  администрации                                                            С.В. Козлов
Нижегородов 21750
               УТВЕРЖДАЮ:                                                                      Приложение № 1

       и.о. Главы администрации                                                            к постановлению администрации

       ____________ С.В. Козлов                                                            городского округа Кинель

       «___» _________ 2012г.                                                                 от 18.09.2012г. № 2889
Состав штаба
 по организации и контролю
за ходом проведения общегородского субботника по наведению санитарного порядка на территории городского округа
Козлов Сергей Валентинович – первый заместитель Главы администрации городского округа Кинель по ЖКХ, руководитель штаба,

Нижегородов Вячеслав Геннадьевич – и.о. директора МБУ «Управление ЖКХ», заместитель руководителя штаба,
Члены комиссии:

1. Федюкин Сергей Геннадьевич – руководитель управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель;
2. Гусев Андрей Юрьевич – начальник  отдела административного, экологического и муниципального контроля городского округа Кинель;
3. Титов Андрей Юрьевич – заместитель Главы администрации – руководитель Усть-Кинельского территориального управления;
4. Чихирев Владимир Александрович – заместитель Главы администрации – руководитель Алексеевского территориального управления;
5. Фокина Лариса Геннадьевна – заместитель Главы администрации г.о. Кинель по экономике – руководитель управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка;

6. Зубакова Оксана Борисовна – уполномоченное лицо территориального управления Роспотребнадзора по Самарской области (по согласованию);
7. Зеленцов Валерий Павлович – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Кинельский» (по согласованию);
8. Полищук Сергей Юрьевич – руководитель Кинельского управления Министерства образования и науки Самарской области (по согласованию);
9. Афанасьев Евгений Михайлович – директор филиала «Кинельгоргаз» ООО «СВГК» (по согласованию);

10. Агафонов Юрий Алексеевич – начальник Кинельских ГЭС ЗАО «ССК» (по согласованию);

11. Туркин Михаил Иванович – директор МУП «АККПиБ»;

12. Давыдов Андрей Николаевич – директор МУП «Водоканал»;

13.  Молодцов Александр Павлович – директор МУП «СЭК»;

14.  Иванов Олег Анатольевич – директор МУП «Спецсервис»;

15.  Абдулселимов Руслан Абдулселимович – директор ООО «Рустеп» (по согласованию);

16.  Гришин Владимир Дмитриевич – директор ООО «Евгриф» (по согласованию);

17.  Петлин Валерий Михайлович – директор ООО «Комплекс-Сервис» (по согласованию);

18.  Волков Николай Викторович – директор ООО «ЖилСервис» (по согласованию).

                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                 городского округа Кинель

                                                                                                                 от 18.09.2012г. № 2889
Перечень

видов работ, рекомендуемых для выполнения

в период проведения общегородского субботника по наведению санитарного порядка на территории городского округа

1. Очистка территорий городского округа от летних и осенних накоплений, мусора, бытовых и промышленных отходов, обкос и уборка сорной травянистой растительности.
2. Приведение в порядок строительных площадок:  ограждение их заборами и типовыми щитами, устройство въездов с твердым покрытием, установка табличек с наименованием строящегося объекта, указанием ответственных лиц и сроков окончания строительства, вывоз строительного и прочего мусора.
3. Наведение порядка на контейнерных площадках и прилегающих к ним территориях.
4. Очистка территорий у насосных станций и территорий первых поясных зон санитарной охраны водоисточников.

5. Восстановление нарушенного благоустройства на автомобильных дорогах, тротуарах, внутриквартальных территориях, газонах после проведения аварийных и плановых работ на инженерных сетях и объектах энергетического хозяйства.

6. Приведение в надлежащее состояние наружной рекламы в городском округе и демонтаж несанкционированных рекламоносителей.

7. Приведение объектов торговли в надлежащее состояние, обеспечение уборки территорий, прилегающих к лоткам, киоскам, павильонам и прилавкам.
8. Уборка территории, прилегающей к домам индивидуальной жилой застройки от мусора, строительных материалов, разукомплектованного автотранспорта.